1

ПРОТОКОЛ № КР 01-01/22 ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«ФЕДЕРАЦИЯ КОННОГО СПОРТА РОССИИ»

Дата проведения: 20.01.2021 г.

г. Москва, Лужнецкая наб., д. 8, каб. 417

Дата проведения: 20.01.2021 г.

Время проведения: с 15:00 до 17:50

Форма собрания: с использованием видеоконференцсвязи на платформе

ZOOM, Идентификатор конференции: 760 8291 9631, 847 4139 4207

Идентификация участников проведена путем подключения видеокамеры

каждым из них и вывода изображения на экраны членов Комитета.

Волеизъявление участников собрания проводилось вербальным путем.

Проводилась видеозапись заседания.

Участие в заседании приняли члены Комитета:

1. Александрова-Хомутова Анна Алексеевна

2. Голиков Юрий Николаевич

3. Кузовлев Александр Евгеньевич

4. Лопатина Оксана Игоревна

5. Пилипенко Олег Анатольевич

6. Румянцева Екатерина Андреевна

7. Тихомирова Ольга Вениаминовна

Всего присутствует 7 членов Комитета из 9. Кворум имеется.

Заседание правомочно.

Приглашенное лицо: Ленякина Ольга Геннадьевна.

Председатель – Голиков Ю.Н. (в соответствии с п.4.6. Положения о

Комитетах ФКСР)

Секретарь, ответственный за подсчет голосов – Ленякина О.Г. (назначена

в соответствии с п.3.8.1. Положения о Комитетах ФКСР)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Образовательная программа - соглашение с РФКС.

2. Рассмотрение проекта «Порядка работы с документами, связанными с

согласованием государственной аккредитацией и системой отчетности

региональных федераций» и отчетность РСФ.

3. Рассмотрение проекта «Положения о членстве в Общероссийской

общественной организации «Федерация конного спорта России».

4. Разное.

Протокол КР 01-01/22 от 20.01.2022 г.

2

Материалы по вопросам повестки дня размещены по ссылке:

https://drive.google.com/drive/folders/1KxVnFZDtP3WcrX9I4mwTiEgCHn1m4lWd?

usp=sharing.

ВОПРОС 1 повестки дня:

Образовательная программа - соглашение с РФКС.

СЛУШАЛИ:

Кузовлев А.Е. представил на рассмотрение Комитета проект Соглашения о

сотрудничестве ФКСР и РФКС в рамках реализации программы ФКСР

«Образовательная программа ФКСР в регионах Российской Федерации».

Члены Комитета рассмотрели документ, внесли дополнения и

корректировки.

Вопрос, поставленный на голосование:

Утвердить проект Соглашения о сотрудничестве ФКСР и РФКС в рамках

реализации программы ФКСР «Образовательная программа ФКСР в регионах

Российской Федерации» с учетом внесенных дополнений и корректировок

(Приложение №1).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить проект Соглашения о сотрудничестве ФКСР и РФКС в рамках

реализации программы ФКСР «Образовательная программа ФКСР в регионах

Российской Федерации» (Приложение №1).

ВОПРОС 2 повестки дня:

Рассмотрение проекта «Порядка работы с документами, связанными с

согласованием государственной аккредитацией и системой отчетности

региональных федераций» и отчетность РСФ.

Члены Комитета установили необходимость разработки типовой формы

отчета и типовой формы программы развития в соответствии с требованиями

региональных органов исполнительной власти в области физической культуры и

спорта, «Методическими рекомендациями по формированию региональных

программ развития видов спорта, синхронизированных с целями и задачами

программ развития видов спорта общероссийских спортивных федераций»

(разработаны и утверждены приказом Минспорта России от 24 мая 2021 г.

№ 330) и ФКСР.

Обсуждение проекта отложено до представления типовых проектов.

Членам Комитета поручено внести предложения по формирования

типовых форм документов.

ВОПРОС 3 повестки дня:

Рассмотрение проекта «Положения о членстве в Общероссийской

общественной организации «Федерация конного спорта России».

Протокол КР 01-01/22 от 20.01.2022 г.

3

Члены Комитета детально обсудили представленный проект, внесли свои

предложения.

Принято решение о доработке документа с дальнейшим его

рассмотрением на заочном заседании.

ВОПРОС 4 повестки дня:

Разное.

Вопросов для обсуждения не поступило.

Председатель      Голиков Ю.Н.

Секретарь       Ленякина О.Г.

	Образовательная программа - соглашение с РФКС.
	Рассмотрение проекта «Порядка работы с документами, связанными с согласованием государственной аккредитацией и системой отчетности региональных федераций» и отчетность РСФ.
	Рассмотрение проекта «Положения о членстве в Общероссийской общественной организации «Федерация конного спорта России».
	Разное.